
М1Н1СТЭРСТВА 
АРХ1ТЭКТУРЫ I БУДАУН1ЦТВА 

РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ 

МИНИСТЕРСТВО 
АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
ПАСТАНОВА 

калегп Мшктэрства 
архггэктуры i будаушцтва 

Рэспублж1 Беларусь 

jQ./o.iotg № 
г, MiHCK 

О согласовании цен 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
коллегии Министерства 

архитектуры и строительства 
Республики Беларусь 

г. Минск 

Рассмотрев предложения рабочей комиссии, созданной приказом 
Минстройархитектуры от 28.02.2019 № 41 по рассмотрению отпускных 
цен (тарифов), в соответствии с постановлением коллегии 
Минстройархитектуры от 21.12.2018 №280 «Об утверждении 
Методических рекомендаций о порядке рассмотрения в 2019 году цен 
(тарифов) на строительные материалы, изделия, конструкции, 
выполняемые работы, оказываемые услуги, используемые в 
строительстве, организациями, входящими в систему министерства», 
коллегия Министерства архитектуры и строительства Республики 
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Одобрить предложения рабочей комиссии по согласованию 
отпускных цен (тарифов) (протокол от 16 октября 2019 г. № 17). 

2. В соответствии с Методическими рекомендациями о порядке 
рассмотрения в 2019 году цен (тарифов) на строительные материалы, 
изделия, конструкции, выполняемые работы, оказываемые услуги, 
используемые в строительстве, организациями, входящими в систему 
министерства, утвержденными постановлением коллегии 
Минстройархитектуры от 21.12.2018 №280, произвести согласование 
отпускных цен (тарифов) организациям (ОАО «Мозырьпромстрой», 
ОАО «Гроднопромстрой»), входящим в систему министерства, в 
соответствии с постановлением Совета Министров Республики Беларусь 
от 31 июля 2006 г. № 973 «Вопросы Министерства архитектуры и 
строительства Республики Беларусь», согласно протоколу заседания 
рабочей комиссии от 16 октября 2019 г. № 17. 

Председатель коллегии, л J Д.М.Микулёнок 
Министр 


